
貸　借　対　照　表
2022年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 936,389 466,393 469,996
当座預金 128,210,168 190,776,817 -62,566,649
普通預金 127,728,479 130,337,646 -2,609,167
未収入金 300,734,326 112,503,465 188,230,861
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 25,855,055 27,818,750 -1,963,695
立替金 3,967,830 7,608,754 -3,640,924
仮払金 199,501 346,646 -147,145

流動資産合計 587,635,948 469,862,671 117,773,277

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 50,000,000 50,000,000 0
財団基金当座預金 0 50,000,000 -50,000,000
財団基金定期預金 372,000,000 322,000,000 50,000,000
財団基金普通預金 78,000,000 78,000,000 0

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 90,831,966 83,980,336 6,851,630
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 10,000,000 0
兒玉圭司基金積立預金 14,000,000 24,000,000 -10,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 61,000,000 100,000,000 -39,000,000
東京2020ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 0 31,000,000 -31,000,000

特定資産合計 175,831,966 248,980,336 -73,148,370
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 8,321,400 12,151,512 -3,830,112
リース資産減価償却累計額 -2,834,334 -7,446,673 4,612,339
ソフトウェア 34,064,643 1,123,200 32,941,443
長期前払費用 214,434 124,654 89,780
保証金 2,754,000 2,754,000 0
出資金 5,000,000 5,000,000 0

その他固定資産合計 47,520,143 13,706,693 33,813,450
固定資産合計 723,352,109 762,687,029 -39,334,920
資産合計 1,310,988,057 1,232,549,700 78,438,357

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 45,287,445 50,464,273 -5,176,828
未払消費税等 3,453,300 1,158,200 2,295,100
前受金 11,000 374,000 -363,000
預り金 2,298,586 2,267,412 31,174
仮受金 40,530 79,600 -39,070
リース債務 1,668,745 2,480,475 -811,730

流動負債合計 52,759,606 56,823,960 -4,064,354

　２．固定負債
退職給付引当金 90,831,966 83,980,336 6,851,630
リース債務 4,094,567 2,459,564 1,635,003

固定負債合計 94,926,533 86,439,900 8,486,633
負債合計 147,686,139 143,263,860 4,422,279

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 14,000,000 24,000,000 -10,000,000

指定正味財産合計 14,000,000 24,000,000 -10,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 14,000,000 ） （ 24,000,000 ） （ -10,000,000 ）

　２．一般正味財産 1,149,301,918 1,065,285,840 84,016,078
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 71,000,000 ） （ 141,000,000 ） （ -70,000,000 ）

正味財産合計 1,163,301,918 1,089,285,840 74,016,078
負債及び正味財産合計 1,310,988,057 1,232,549,700 78,438,357



貸借対照表内訳表
2022年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 936,389 0 936,389
当座預金 -307,775,151 435,985,319 128,210,168
普通預金 127,728,479 0 127,728,479
未収入金 300,734,326 0 300,734,326
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 25,855,055 0 25,855,055
立替金 3,967,830 0 3,967,830
仮払金 199,501 0 199,501

流動資産合計 151,650,629 435,985,319 0 587,635,948

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 50,000,000 0 50,000,000
財団基金定期預金 372,000,000 0 372,000,000
財団基金普通預金 78,000,000 0 78,000,000

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 67,215,655 23,616,311 90,831,966
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 0 10,000,000
兒玉圭司基金積立預金 14,000,000 0 14,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 61,000,000 0 61,000,000

特定資産合計 152,215,655 23,616,311 0 175,831,966
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 6,157,836 2,163,564 8,321,400
リース資産減価償却累計額 -5,323,527 2,489,193 -2,834,334
ソフトウェア 34,064,643 0 34,064,643
長期前払費用 62,043 152,391 214,434
保証金 2,037,960 716,040 2,754,000
出資金 0 5,000,000 5,000,000

その他固定資産合計 36,998,955 10,521,188 0 47,520,143
固定資産合計 689,214,610 34,137,499 0 723,352,109
資産合計 840,865,239 470,122,818 0 1,310,988,057

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 33,512,709 11,774,736 45,287,445
未払消費税等 3,453,300 0 3,453,300
前受金 11,000 0 11,000
預り金 2,158,519 140,067 2,298,586
仮受金 40,530 0 40,530
リース債務 1,234,871 433,874 1,668,745

流動負債合計 40,410,929 12,348,677 0 52,759,606

　２．固定負債
退職給付引当金 67,215,655 23,616,311 90,831,966
リース債務 2,962,757 1,131,810 4,094,567

固定負債合計 70,178,412 24,748,121 0 94,926,533
負債合計 110,589,341 37,096,798 0 147,686,139

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 14,000,000 0 14,000,000

指定正味財産合計 14,000,000 0 0 14,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 14,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 14,000,000 ）

　２．一般正味財産 716,275,898 433,026,020 1,149,301,918
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 71,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 71,000,000 ）

正味財産合計 730,275,898 433,026,020 0 1,163,301,918
負債及び正味財産合計 840,865,239 470,122,818 0 1,310,988,057


